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gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 

vf/klwpuk 

fnukad 25 tuojh] 2018 

la[;k 29@,lVh&2-& gfj;k.kk eky vkSj lsok dj vf/kfu;e 2017] ¼2017 dk 19½] ¼ftls] bl vf/klwpuk esa] blds 

ckn ^^mDr vf/kfu;e^^ fufnZ"V fd;k x;k gS½ dh /kkjk 11 dh mi/kkjk ¼1½ }kjk iznRr 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] mDr 

vf/kfu;e dh /kkjk 11 dh mi/kkjk ¼3½ ds lkFk ifBr] gfj;k.kk ds jkT;ky] ;g lek/kku gksus ij fd ,slk djuk yksdfgr 

esa vko’;d gS] ifj"kn~ dh flQkfj’kksa ij] blds }kjk] gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk  

la[;k 125@,lVh&2] fnukad 14 uoacj] 2017 esa fuEufyf[kr la’kks/ku djrs gS] vFkkZr~%& 

la’kks/ku 

gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k 125@,lVh&2] fnukad 14 uoacj] 2017 esa]  

¼1½  lkj.kh esa]& 

¼d½  Øe la[;k 1 ds lkeus]& 

¼i½   [kkuk 2 esa] fo|eku izfof"V ds LFkku ij] fuEufyf[kr izfof"V izfrLFkkfir dh tk,xh] vFkkZr~%& 

^^ljdkj n~okjk for~r iksf"kr dksbZ vuqla/kku lal~Fkku ;k fo'k~ofon~;ky; ;k Hkkjrh; 

izkSn~;ksfxdh lal~Fkku ;k Hkkjrh; foKku lal~Fkku] caxykSj ;k {ks=h; bathfu;fjax dkWyst] tks vLirky 

ls fHku~u gksa; 

¼ii½ [kkuk 4 esa] ^^foKku vkSj vuqla/kku foHkkx^^] 'kCnksa ds l~Fkku ij] ^^foKku vkSj vkSn~;ksfxd vuqla/kku 

foHkkx^^ 'kCn izfrLFkkfir fd;s tk,axs;  

¼[k½  Øe la[;k 2 vkSj 4 ds lkeus [kkuk ¼4½ esa] ^^foKku vkSj vuqla/kku foHkkx^^ 'kCnksa ds LFkku ij] ^^foKku vkSj 

vkSn~;ksfxd vuqla/kku foHkkx^ 'kCn izfrLFkkfir fd;s tk,axsA 
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 ¼2½  lkj.kh ds Ik’pkr~] fo|eku O;k[;k dks O;k[;k 1 ds :Ik esa la[;kafdr fd;k tk,xk vkSj bl izdkj 

la[;kafdr dh xbZ O;k[;k 1 ds i'pkr~] fuEufyf[kr O;k[;k j[kh tk,xh] vFkkZr~ %& 

^^O;k[;k 2-& bl vf/klwpuk ds iz;kstuksa ds fy, nh tkuh okyh NwV Hkkjr ljdkj] for~r ea=ky; ¼jktl~o foHkkx½] 

vf/klwpuk la[k~;k 51@96&lhek'kqy~d] fnukad 23 tqykbZ] 1996 ftls lk-dk-fu- 303 ¼v½]  

fnukad 23 tqykbZ] 1996 ds rgr Hkkjr ds jkti=] vlk/kkj.k] Hkkx&II] [kaM&3] mi [kaM ¼i½ esa 
izdkf'kr fd;k x;k Fkk] dh rtZ ij gh gksxh vkSj ;g 15 uoacj] 2017 ls ykxw gksxhA**A 

vkf'kek cjkM+] 

fo’ks"k lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx A 

HARYANA GOVERNMENT  

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification  

The 25th January, 2018 

No. 29/ST-2.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 11 of the Haryana Goods and 

Services Tax Act, 2017 (19 of 2017) read with sub-section (3) of section 11 of the said Act, the Governor of Haryana, 

on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do , on the recommendations of the Council, makes 

the following amendments in the notification of the Haryana Government, Excise and Taxation Department, 

Notification No. 125/ST-2, dated the 14th November, 2017, namely:-  

Amendment 

In the Haryana Government, Excise and Taxation Department, Notification No. 125/ST-2, dated  

the 14th November, 2017,- 

(1)  in the Table, - 

(a)  against serial number 1, - 

(i)  in column (2), for the existing entry, the following entry shall be substituted, namely: - 

“Public funded research institution or a University or an Indian Institute of Technology or 

Indian Institute of Science, Bangalore or a Regional Engineering College, other than a hospital”; 

(ii)  in column (4), for the words “Department of Scientific and Research”, the words “Department of 

Scientific and Industrial Research”, shall be substituted; 

(b) against serial numbers 2 and 4, in column (4), for the words “Department of Scientific and Research”, 

the words “Department of Scientific and Industrial Research”, shall respectively be substituted. 

(2)  after the Table, the existing Explanation shall be numbered as Explanation 1 thereof and after Explanation 1 as 

so numbered, the following Explanation shall be inserted, namely: - 

“Explanation 2.—  For the the purposes of this notification, exemption shall be in line with the notification of 

the Government of India, Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 51/96- 

Customs, dated the 23rd July, 1996, published in the Gazette of India, Extraordinary,  

Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 303(E), dated the 23rd July, 1996 

and is applicable with effect from the 15th November, 2017.”.  

 

 

ASHIMA BRAR, 

Special Secretary to Government Haryana, 

Excise and Taxation Department. 
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